АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 09 июня 2020 г. № 23-П О внесении изменений в Постановление от 12 февраля 2020 г. № 8-п «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исклю
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09 июня 2020 г. № 23-П
О внесении изменений в Постановление от 12 февраля 2020 г.    № 8-п «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг из бюджета Пенского сельсовета Беловского района Курской области»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06 сентября 2016 года № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.09.2019 года № 1187 «О внесении изменений в общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг», Администрация Пенского сельсовета Беловского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление от 12 февраля 2020 г. № 8-п «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг из бюджета Пенского сельсовета Беловского района Курской области» следующие изменения:
               а) в статью 1, пункт 1.4 добавить абзац:
«Цели предоставления субсидий с указанием наименования национального проекта (программы), в том числе федерального проекта, входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, либо государственной (муниципальной) программы, в случае если субсидии предоставляются в целях реализации соответствующих проектов,программ".».
             б) в статье 2, пункт 2.20 добавить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) результаты предоставления субсидии, которые должны быть конкретными, измеримыми и соответствовать результатам федеральных проектов, региональных проектов или программ, указанных в подпункте "б" пункта 3 настоящего документа (в случае, если субсидия предоставляется в целях реализации такого проекта, программы), и показатели, необходимые для достижения результатов предоставления субсидии, включая показатели в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов соответствующих проектов (при возможности такой детализации), значения которых устанавливаются в соглашениях;"».
               в) статью 3 дополнить пунктом 3.2 следующего содержания:
«3.2 Требования к отчетности предусматривают определение порядка, а также сроков и формы представления получателем субсидии отчетности о достижении результатов, показателей, указанных в подпункте "7" пункта 2.20 настоящего документа (при установлении таких показателей), и право главного распорядителя как получателя бюджетных средств устанавливать в соглашении сроки и формы представления получателем субсидии дополнительной отчетности."».
г) в статье 4 пункт 4.6 изложить в новой редакции:
«4.6 В случае установления факта нарушений получателем субсидий условий (требований), установленных настоящим Порядком и Соглашением о предоставлении субсидии, представления документов, содержащих недостоверные сведения, для получателя субсидии предусмотрены следующие меры ответственности:
порядок и сроки возврата субсидий в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом:
в случае нарушения получателем субсидии условий, установленных при их предоставлении, выявленного по фактам проверок, проведенных главным распорядителем как получателем бюджетных средств и уполномоченным органом государственного (муниципального) финансового контроля;
в случае не достижения результатов, показателей, указанных в подпункте "7" пункта 2.20 настоящего документа (при установлении таких показателей);
штрафные санкции (при необходимости);
иные меры ответственности, определенные правовым актом (при необходимости).
Полученные субсидии подлежат возврату в доход бюджета Пенского сельсовета Беловского района Курской области в соответствии с бюджетным законодательством.
2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела-главного бухгалтера Администрации Пенского сельсовета Беловского района Курской области Н.И. Слюнину.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.
Глава Пенского сельсовета                                                                         Беловского района                                                                     А. И. Тищенко